
 

 

Hilsen til ny biskop  

Helene Breivik Hellerdal, leder Stavanger bispedømmeråd 

Stavanger domkirke, 22.05.2026 

 

Kjære alle sammen. 

Det er en stor glede i dag å få lov til å ta imot og ønske velkommen Stavanger 
bispedømme sin nye biskop.  

Jeg vil starte med å si: Det har vært en lang og grundig, givende og spennende prosess. 
Som leder av bispedømmerådet er det derfor viktig for meg å nå få si takk til alle som har 
vært del av prosessen. Takk til bispedømmerådet, og til Kirkerådet, for gode og rause 
samtaler og kloke vurderinger. Takk til Karen Margrethe og Vidar, for at dere har stilt dere 
til disposisjon som biskopkandidater. Takk også til Stephanie og Grethe, som var blant 
bispedømmerådets 5 nominerte kandidater, og til andre som har stilt sitt kandidatur til 
rådighet. Dere har imponert med en åpenhet og en vilje til å stille dere til disposisjon for 
kirka, og brukt tid og krefter inn i dette. Så tusen takk til dere.  

Kjære Tor Magne. 

Det ble deg! Nå kan du senke skuldrene dine og gjøre deg klar for å ta det store steget inn 
i den nye rollen som biskop. Du er ønsket! Av mange. Det håper jeg du kjenner på og gir 
deg selv lov til å hvile i. Du har en stor fanskare, og det er det mange gode grunner til. Så 
er det også mange som ikke kjenner deg så godt, og som jeg vet at bare kan glede seg til 
å bli kjent med deg. Det som fortelles om deg, er at du er en knallgod leder og en 
lagspiller, en som er opptatt av og mestrer godt det å bygge lag og kultur for samspill. Det 
er nettopp dette du selv trekker fram når du blir spurt om hva du vil legge særlig vekt på i 
tjenesten som biskop; å bygge lag, å bygge fellesskap. Du sier også at du vil gi 
mennesker tro på seg selv som skapt av Gud, og at du vil motivere til diakoni og stå i 
kamp for rettferdighet. Jeg synes også det er spennende å høre deg reflektere rundt hva 
misjon betyr og kan være i vårt bispedømme i vår samtid. 

Du har en spennende erfarings- og kompetansebakgrunn. Barne- og ungdomsarbeid, 
fotball-, piano- og orgelspill, formidling og strategisk arbeid med endringsledelse. Som 
prest har du erfaringer både fra storby og fra små bygder. Som teolog er du tydelig på 
hvorfor folkekirka er viktig og på hva folkekirka kan og skal bidra med inn i dagens 
samfunn. Du er tydelig åpen, inkluderende og folkelig. Du har en sterk begeistring for 
salmer og for kraften som ligger i musikken og kunsten. Du har et særlig engasjement for 
unge, men er også veldig opptatt av å finne ut av hvordan vi som kirke skal forholde oss 
til den kommende eldrebølgen. I møte med mangfoldet og spenningene som kan oppstå 
i det kirkelige landskapet, peker du på det som forener oss: Bibelen og fortellingene om 
Jesus. 



 

 

Vi i bispedømmerådet gleder oss til å bli kjent med deg og til å samarbeide med deg. Vår 
jobb er å vekke og nære det kristelige livet i Stavanger bispedømme, og det gjør vi 
gjennom strategisk arbeid, gjennom dialog med lokalmenighetene og gjennom våre 
vedtak i Kirkemøtet. Vi er ulike, som Stavanger bispedømme i stort, som 
menighetsrådene, som de kirkelig ansatte. Vi representerer et mangfold, i alt fra 
kirkepolitiske holdninger til alder, utdanningsbakgrunner og geografisk tilhørighet i 
bispedømmet. Felles for oss alle er at vi brenner for kirka vår og vi vil gjøre det vi kan for 
at kirka skal være levende og betydningsfull for alle i hele bispedømmet. 

Dette gjør vi SAMMEN. 

Du blir biskop i kjølvannet av jubileumsåret 2025, og du er blant dem som har fått ta del i 
gleden over å feire 900-års jubileet vårt. Det gjorde vi i god LAGÅND, SAMMEN med 
Stavanger kommune, Domkirken og hele bispedømmet vårt. Nå skal du få være med og 
bygge videre på det gode arbeidet, og kjenne på ringvirkningene etter jubileumsfeiringen.  

Da er det jo kjekt å kunne nevne noen positive utviklingstrekk fra vårt bispedømme – noe 
jeg vet du er bevisst på å løfte fram. Vi har økning i deltakere til gudstjenester og flere går 
til nattverd. Flere velger kirken ved viktige anledninger i livet, som dåp, bryllup og 
konfirmasjon. Vi har ei aktiv hverdagskirke med alt fra babysang, ungdomsklubber og 
familiemiddager til korarbeid, temakvelder og konserter med høy kvalitet. Utfordringer 
har vi også – hva ville vel livet vært uten friksjon? 

En viktig del av det å være biskop er å være leder for prostene og prestene, og å være del 
av samspillet med valgte og ansatte i hele bispedømmet. Du kan lene deg på solid 
kompetanse på bispedømmekontoret, og også i dialog med kirkevergene rundt omkring i 
hele bispedømmet. Som biskop skal du føre tilsyn: Du har sagt at noe av det du gleder 
deg til å gjøre som biskop, er å reise rundt på visitaser og å bygge relasjoner med 
lokalmenigheter og lokalmiljøer. Jeg er sikker på at du vil være en god biskop å få på 
besøk, en biskop som vil lytte og stille spørsmål, men også bidra med inspirasjon og 
motivasjon i møte med lokalkjerkå både i Ryfylke, i Dalane, på Jæren, i Sandnes og 
Stavanger og på Haugalandet. 

………… 

Hjertelig velkommen – og gratulerer til hele Stavanger bispedømme med Tor Magne 
Nesvik som ny biskop! 

 


